



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018 № 2480-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 28.07.2016 № 1765-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Смоленске на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Смоленске на 2016 - 2018 годы, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 28.07.2016 № 1765-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Смоленске на 2016 - 2018 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В пункте 2 раздела 1 таблицы слова «Муниципальная программа «Обновление муниципального транспорта города Смоленска» на 2015 - 2019 годы, утвержденная постановлением Администрации города Смоленска от 17.12.2014 № 2198-адм» заменить словами «Муниципальная программа «Обеспечение пассажирских перевозок на территории города Смоленска», утвержденная постановлением Администрации города Смоленска от 08.09.2017 № 2443-адм».

1.1.2. В пунктах 4 - 6 раздела 1 таблицы слова «Постановление Администрации города Смоленска от 25.11.2014 № 2058-адм «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, охрана и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории города Смоленска» на 2015 - 2017 годы» заменить словами «Постановление Администрации города Смоленска от 11.10.2017 № 2802-адм «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Смоленске».

1.2. По тексту слова «управление культуры и туризма Администрации города Смоленска» заменить словами «управление культуры Администрации города Смоленска», слова «управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска» заменить словами «отдел потребительского рынка Администрации города Смоленска», слова «управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска» заменить словами «управление имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

В.А. Соваренко